報道関係者 各位

令和 7年 9月 8日

名取市生活経済部農林水産課

たまご祭り～たまご×お米でいただきます！～
開催のお知らせ

名取市では、地元農業の振興および地産地消の推進を目的とした取り組みの一環として、令和

7年 9月 20 日（土）から 22 日（月）までの 3日間、下記のとおり開催することとなりました。

本イベントは、こだわりの卵と名取市産の新米を組み合わせ、「食の楽しさ」と「地元食材の魅

力」を発信する新しいスタイルの体験型イベントです。

大変恐れ入りますが、手続きの都合上、当日取材を希望する報道各社様にあたりまして

は、9/12（金）17 時までに担当課へ事前連絡のうえ、ご来館くださいますようお願い申し

上げます。

ぜひ取材、報道方よろしくお願い申し上げます。

記

【日  時】 令和 7年 9月 20 日（土）から 22 日(月)

日程 開催時間 デモンストレーション時間 抽選会時間

9 月 20 日(土) 10：00～20：00 ①11：00 ②14：00 ③17：00 10：00～17：00

9 月 21 日(日) 10：00～19：00 同上 10：00～17：00

9 月 22 日(月) 10：00～16：00 ①11：00 ②14：00 なし

【場  所】 イオンモール名取 1階なとりコート

       ※別紙の会場図をご参照ください

【内  容】 ■卵バイキング販売

       ■名取市産新米 2合プレゼント（卵購入者に抽選で新米プレゼント）

       ■美味しい卵かけご飯の食べ方デモンストレーション＆無料試食

 【主  催】 宮城スマイルプロジェックト

【共  催】 名取市、名取市地域農産物等消費拡大推進協議会

【協  力】 日本たまごかけごはん研究所、イオンモール名取

【問い合わせ】

名取市生活経済部農林水産課園芸林業係   担当：小野寺

 TEL：022-724-7186

FAX：022-384-4150